MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

RETIFICAÇÃO Nº 3, DE 15 DE MARÇO DE 2024RETIFICAÇÃO Nº 3, DE 15 DE MARÇO DE 2024

No Edital nº 06/2024/DED, que altera o cronograma do EDITAL nº 03/2024/DED, o qual torna público o processo seletivo de Tutor/a do Curso de
Especialização em Gestão em Saúde, na modalidade educação a distância (EaD), da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA):

Onde se lê:
Quadro 2 - Cronograma do Processo SeletivoQuadro 2 - Cronograma do Processo Seletivo

AtividadeAtividade PeríodoPeríodo InformaçãoInformação

Publicação do edital do processo seletivo 05 de fevereiro de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Pedido de impugnação do edital até 06 de fevereiro de
2024

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado das solicitações de impugnações recebidas até 07 fevereiro de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Publicação da designação da Comissão de Seleção até 07 de fevereiro de
2024

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Período de inscrições
de 07 de fevereiro de
2024 a 06 de março de
2024

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Homologação das inscrições até 15 de março de 2024até 15 de março de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso contra o indeferimento das inscrições até 16 de março de 2024até 16 de março de 2024 Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final da homologação das inscrições 20 de março de 202420 de março de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Publicação da relação de avaliadores/as por grupo de candidatos/as até 10 de abril de 2024até 10 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Resultado da avaliação das solicitações de impugnação da relação de avaliadores/as por
grupo de candidatos/as

até 11 de abril de 2024até 11 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Análise documental e classificação dos/as candidatos/as 15 a 17 de abril de 202415 a 17 de abril de 2024 Comissão de Seleção

Resultado preliminar da classificação até 19 de abril de 2024até 19 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso ao resultado preliminar até 20 de abril de 2024até 20 de abril de 2024 Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final do processo seletivo até 23 de abril de 2024até 23 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Convocação dos/as candidatos/as aprovados/as para assumir a(s) vaga(s) e para realizar o
Curso de Formação - Educação a Distância: interação, mediação e acompanhamento
discente*

até 23 de abril de 2024até 23 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Envio de documentação cadastral UAB Até 29 de abril de 2024Até 29 de abril de 2024 Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Primeira reunião da equipe do curso A definirA definir Via Google Meet

* A ser ofertado e realizado no mês de maio de 2024.

Leia-se:
Quadro 2 - Cronograma do Processo SeletivoQuadro 2 - Cronograma do Processo Seletivo

AtividadeAtividade PeríodoPeríodo InformaçãoInformação

Publicação do edital do processo seletivo 05 de fevereiro de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Pedido de impugnação do edital até 06 de fevereiro de
2024

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado das solicitações de impugnações recebidas até 07 fevereiro de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Publicação da designação da Comissão de Seleção até 07 de fevereiro de
2024

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Período de inscrições
de 07 de fevereiro de
2024 a 06 de março de
2024

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Homologação das inscrições até 15 de março de 2024até 15 de março de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso contra o indeferimento das inscrições até 16 de março de 2024até 16 de março de 2024 Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final da homologação das inscrições 20 de março de 202420 de março de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Publicação da relação de avaliadores/as por grupo de candidatos/as até 10 de abril de 2024até 10 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Solicitação de impugnação referente à relação de avaliadores/as por grupo de
candidatos/as

até 11 de abril de 2024até 11 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Resultado da avaliação das solicitações de impugnação da relação de avaliadores/as por
grupo de candidatos/as

até 12 de abril de 2024até 12 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Análise documental e classificação dos/as candidatos/as 15 a 17 de abril de 202415 a 17 de abril de 2024 Comissão de Seleção

Resultado preliminar da classificação até 19 de abril de 2024até 19 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso ao resultado preliminar até 20 de abril de 2024até 20 de abril de 2024 Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final do processo seletivo até 23 de abril de 2024até 23 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Convocação dos/as candidatos/as aprovados/as para assumir a(s) vaga(s) e para realizar o
Curso de Formação - Educação a Distância: interação, mediação e acompanhamento
discente*

até 23 de abril de 2024até 23 de abril de 2024
Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Envio de documentação cadastral UAB Até 29 de abril de 2024Até 29 de abril de 2024 Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Primeira reunião da equipe do curso A definirA definir Via Google Meet

* A ser ofertado e realizado no mês de maio de 2024.

FERNANDA ELAINE DE OLIVEIRA FRANCA

Retificação nº 3, de 15 de Março de 2024, com publicação no Boletim de Serviço nº 56, de 22 de Março de 2024.